Приказ № 75 от 06.09.2018 г.
«О проведении школьного этапа
Всероссийской  олимпиады школьников
в 2018-2019  учебном году в МБОУ «Чеганлинская СОШ»
В соответствии с приказами  управления образования от 04.09.2018  № 03-01/29/286   «Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2018-2019  учебном году» в целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, талантливых обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2018-2019 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 4-11 классов по следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география, история, литература, математика, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание,  русский язык, технология, физика,  физическая культура, химия  на базе МБОУ «Чеганлинская СОШ».
          2.  Назначить заместителя по УВР Сайфуллину А.Р.
ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады, за получение материалов для проведения  Олимпиады, отправку протоколов по электронной почте в управление образования и составление аналитического отчета о проведении школьного этапа Олимпиады.
3. Разработать положение о проведении школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 №1252, в том числе утвердить процедуру регистрации участников Олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрение апелляций участников олимпиады.
4.  Организовать подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в указанные сроки в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, документами управления образования: английский язык (приложение 1).
5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по предметам:

-по русскому языку:

1. Гилазова З.Г.

2. Алтынбаева Э.Н.

3. Сайфуллина З.Я.

- по биологии:

1. Сайфуллина А.Р.

2. Тимергалеева Ф.Х.

3. Алекаева Ф.Ф.
-по английскому языку:

1. Гилазова З.Г.

2. Алтынбаева Э.Н.

3. Сайфуллина З.Я.
- по химии:

1. Сайфуллина А.Р.

2. Тимергалеева Ф.Х.

3. Алекаева Ф.Ф.
- по математике:

1. Гилазова З.Г.

2. Шайдуллина Л.К.
3. Сайфуллина А.Р.

- по татарскому языку:

1. Сайфуллина А.Р.

2. Алтынбаева Э.Н.

3. Сайфуллина З.Я.

- по литературе:

1. Гилазова З.Г.

2. Алтынбаева Э.Н.

3. Сайфуллина З.Я.

- по физике:

1. Сайфуллина А.Р.

2. Ахметзянов Р.Р.

3. Насырова З.Н.
- по географии:

1. Гилазова З.Г.

2. Алекаева Ф.Ф.
3. Насырова З.Н.

- по истории:

1. Сайфуллина А.Р.

2. Насырова З.Н.

3. Ахметзянов Р.Р.
- по обществознанию:

1.  Гилазова З.Г.

2. Сайфуллина А.Р.

3. Насырова З.Н.

- по физкультуре:

1. Сайфуллина А.Р.

2. Ахметзянов Р.Р.

3. Тимиргалеев З.М.
- по ОБЖ:

1.  Гилазова З.Г.

2. Ахметзянов Р.Р.

3. Тимиргалеев З.М.
- по астрономии:

1.  Гилазова З.Г.

2. Ахметзянов Р.Р.

3. Тимиргалеев З.М.
Работа жюри школьного этапа Олимпиады по проверке олимпиадных работ обучающихся: на следующий день после проведения Олимпиады.
6. Назначить ответственным за сбор  заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети "Интернет" заместителя директора по УВР Сайфуллину А.Р. и классных руководителей.
7.  Делегировать на муниципальный этап  обучающихся – победителей  школьного этапа Олимпиады  по каждому предмету и классу (7-11 классы) текущего учебного года, победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года.

8. Опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров) на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет», в т.ч. протоколы жюри  в течение трех дней после проведения Олимпиады

9. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады поощрительными грамотами.

10. Освещать проведение школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в СМИ.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:             Гилазова З.Г.
Приложение № 1 к приказу

от  06.09.2018 г. № 75
Сроки и продолжительность проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

	Дата
	Предмет
	Класс
	Продолжительность

	1 октября
	Русский язык
	4

5-6
	60 минут

	7-8
	90 минут

	9

10-11
	180 минут

	2 октября
	Математика
	4

5

6
	90 минут

	7

8
	135 минут

	9

10

11
	180 минут

	4 октября
	Английский язык
	5-6
	60 минут

	7-8
	90 минут

	9-11
	120 минут

	5 октября
	Обществознание
	6

7
	45 минут

	8
	60 минут

	9

10-11
	80 минут

	7-8
	150 минут

	9

10

11
	240 минут

	8-9
	80 минут

	10-11
	120  минут

	9 октября
	Литература
	5-6
	120 минут

	7-8

9

10-11
	180 минут

	10 октября
	Физика
	5-7

8
	90 минут

	9

10

11
	150 минут

	11 октября
	Биология
	5-6

7

8

9

10

11
	120 минут

	12 октября
	История
	5

6
	45 минут

	7

8
	60 минут

	9

10

11
	120 минут

	7-8

9-11
	240 минут

	15 октября
	География
	5-6

7

8

9

10
11
	90 минут

	16 октября
	Химия
	8

9

10

11
	180 минут

	19 октября
	Астрономия
	5-6

7

8
	60 минут

	9

10

11
	120 минут

	20 октября
	Технология
	5

6

7

8-9

10-11
	45 минут (теория)

45 минут (моделирование)

	22 октября
	ОБЖ
	5-6

7-8

9

10-11
	45 минут (теория) + практическая часть

	23 октября
	Право
	9
	60 минут

	10-11
	90 минут

	26 октября
	Физкультура
	5-6

7-8

9-11
	30 минут (теория) + практическая часть